

Tilsynsbrev og rapport for landbrugstilsyn den 19-03-2021 på ejendommen:

Hovervej 60
6950 Ringkøbing

Tilsynsbrev

Der er gennemført miljøtilsyn i henhold til gældende bekendtgørelse om miljøtilsyn.

Fra virksomheden deltog	Ejer af ejendommen.
-------------------------	---------------------

Der blev ved tilsynet konstateret følgende:

- Der er en plads på ejendommen som benyttes til mødding. Pladsen opfylder ikke kravene til møddingsplads.

Ovenstående forhold giver anledning til følgende indskærpelse(r):

- Dybstrøelse/kompost skal opbevares på fast bund med afløb til opsamlingsbeholder, i en container eller alternativt opbevares i markstak på areal med efterfølgende afgrøde, med grundlag i Bekendtgørelse om miljøregulering af dyrehold og om opbevaring og anvendelse af gødning bek. nr. 1176 af 23. juli 2020 § 13.

Øvrige bemærkninger:

- For rådgivning om etablering af møddingspladser – tag kontakt til Julie S. Stausholm
Tlf: 99 74 17 29
Mail: julie.stausholm@rksk.dk
- Eksisterende ridebaner og læskure kræver landzonetilladelse - tag kontakt til Susanne Hulmose, byggesagsbehandler.
Tlf: 99741190
Mail: susanne.hulmose@rksk.dk

Offentliggørelse

Ringkøbing-Skjern Kommune har jf. bekendtgørelse om miljøtilsyn kapitel 3, pligt til at offentliggøre tilsynsrapporten. Derfor sendes tilsynsrapporten i 2 ugers høring hos dig inden den endelige offentliggørelse.

Har du spørgsmål eller kommentar, er du velkommen til at kontakte undertegnede.

Brugerbetaling

Brugerbetalingen betyder, at du skal betale for det reelle tidsforbrug i forbindelse med tilsyn af ejendommen. Det registrerede tidsforbrug for tilsynet omfatter forberedelse, tilsynet og efterfølgende afrapportering samt eventuel opfølgning. Kommunens arbejde med tilsyn med sådanne virksomheder reguleres årligt. I 2021 er den 433,41 kr. pr. time. Brugerbetaling opkræves kvartalsvis og faktureres til ejer af ejendom.

Opsummering af håndhævelser

19-03-2021	Indskærpelse, Miljø	Der skal etableres en møddingsplads eller en container.
------------	------------------------	---

Tilsynsrapport

Godkendelse/tilladelse

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udnyttelse af godkendelse/anmeldelse	Ejer har lavet anmeldelse af dyrehold på 8 heste.
Staldtype	Heste bokse med dybstrøelse - Antal: 11. 7 Indendørs og 4 udendørs.
Antal mdr. på græs - vilkår	På græs hele året.

Animalsk produktion registeret ved tilsynet

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyrehold	Ejendommen er ikke registreret i CHR registreret. Der er ikke udarbejdet et gødningsregnskab for ejendommen. Ejer oplyste i blanket 8 heste (28/9 2020). Ved tilsyn blev der registreret 8 heste (19/3 2021)

Opbevaringsanlæg

Pladser

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Ensilageplads/silo (afløb, randbelægn.)	Ensilage opbevares som wrapballer.
Møddingsplads (afløb, randbelægning mv.)	<p>Der er en plads på ejendommen som benyttes til mødding. Tømmes 4 gange om året - afhentes af nabo. Pladsen opfylder ikke kravene til møddingsplads.</p> <p>Vurdering:</p> <p>Der skal etableres en møddingsplads på ejendommen, enten i form af en plads med fast belægning (med ranzone eller mur) eller en container. Se vedhæftede bilag for forslag til hvorledes en møddingsplads kan se ud.</p> <p>Tag evt. kontakt til Julie S. Stausholm for mere information.</p> <ul style="list-style-type: none">• Tlf: 99 74 17 29• E-post julie.stausholm@rksk.dk <p>Lovgivning om møddingspladser: se afsnittet "indretning af mødding" og "overdækning af fast gødning" på følgende link: https://husdyrvejledning.mst.dk/vejledning-til-bekendtgørelserne/husdyrgoednings-bekendtgørelsen/6-opbevaring-af-fast-husdyrgoedning-og-bundfald/</p>

Markstakke med husdyrgødning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar	Antal ved tilsyn
Kompost - overdækning, saft, afstand mv.	Ingen.	0

Markstakke med ensilage

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Ensilage i markstak (placering og saft)	Der er ingen markstakke på ejendommen.

Beholdere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder 1 (Dyk indløb, flydelag)	Der er ingen gyllebeholder på ejendommen.

Sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Kemikalier (opbev.)	Der opbevares ikke kemikalier på ejendommen.
Hvor påfyldes marksprøjte	Der påfyldes ikke marksprøjte på ejendommen.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Vaskeplads - læsseplads	Der er ingen vaskeplads på ejendommen.
Overfladevand (tage og store flader)	Overfladevand og tagvand løber over terræn.

BBR tankoplysninger

Bemærk:

Det altid grundejers ansvar, at oplysningerne om olietanke i BBR stemmer overens med de faktiske forhold. Du kan gå ind på: <https://www.bygogmiljoe.dk>. Her kan du anmelde/afmelde dine olietanke til kommunen

Fabr. år	Fabr. nr.	Klassifikation	Type nr.	Etab. år	Indhold	Størrelse	Placering	Sløjfet	Sløjf. frist
		Tank		1962	Mineralske olieprodukter			Tanken er afblændet	

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Olietank (1962) er registreret som afblændet men ikke opgravet. Ejer kunne ved tilsyn ikke registrerer placering af olietanken.
Olie (opbevaring)	Motorolie (2X 20 L tanke) til traktor opbevares i redskabskur med fast belægning.

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Døde dyr opbevaring/bortskaffelse	Døde dyr opbevares ikke på ejendommen. Dyrelæge kontaktes ved evt. dødsfald.
Erhvervsaffald (plast, brændb., farlig)	Erhvervsaffald afleveres på Ringkøbing genbrugsplads hver 14. dag.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Vandindvinding, Drikkevand og Zoner	Ejendommen er tilkoblet almen vandforsyning.
Vandindvinding, Mark + Zoner	Der er ingen markboringer på ejendommen.

Rotter	Se mere om rotte-forebyggelse på https://rotteangreb.dk/
Jordforurening	Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening.

Miljørisikovurdering

Dato for vurdering	19-03-2021
A. Miljøledelse	5
B. Regelefterlevelse	3
C. Oplagret gødning	3
D. Størrelse	1
E. Sårbarhed	3
Vægtet sandsynlighed	3,80
Vægtet konsekvens	2,34
Vægtet score	3,07

Information om miljørisikovurderingens parametre kan findes på:

<https://oldwiki.mst.dk/Tilsyn.Risikovurdering.ashx>

Venlig hilsen

Maria Rahbek

Land, By og Kultur – Land og Vand
Ringkøbing-Skjern Kommune

I forbindelse med behandlingen af en sag kan det være nødvendigt, at Kommunen indsamler, behandler og videregiver personoplysninger, der er nødvendige for sagens behandling. Ifølge persondataloven har du og andre, der er nævnt i sagen, blandt andet ret til at bede om indsigt i disse oplysninger, ret til at gøre indsigelser mod, at oplysningerne behandles, ret til at berigtige oplysningerne samt ret til at klage over behandlingen til Datatilsynet.

Forvaltningsloven og offentlighedsloven giver normalt også mulighed for at få indsigt i sagen, og du har altid ret til at udtale dig.